UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 625/PGDĐT

V/v báo cáo chuẩn bị cho các nội dung

khảo sát theo Kế hoạch số 1236/KH-

BGDĐT và Kế hoạch số 1247/KH-

BGDĐT của Bộ Giáo dục

và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phong Điền,

ngày 09 tháng 12 năm 2021

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS

trực thuộc trên địa bàn huyện.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền nhận được Công văn số

3119/SGDĐT-TCCB ngày 03/12/2021 về việc chuẩn bị nội dung khảo sát theo

Kế hoạch số 1236/KH-BGDĐT và Kế hoạch số 1247/KH-BGDĐT của Bộ Giáo

dục  (đính kèm 2 kế hoạch).

Nhằm có cơ sở báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh thừa Thiên Huế về nội

dung đánh giá những yêu cầu đặt ra từ chương trình giáo dục phổ thông năm

2018 đối với quy định về định mức số người làm việc trong các cơ sở giáo dục

phô thông năm 2018 để đề xuất điều chỉnh, sửa đổi Thông tư số 16/2017/TT-

BGDĐT ngày 12/7/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và đánh giá thực trạng

quan hệ xã hội liên quan đến đội ngũ nhà giáo, phục vụ lập đề nghị xây dựng

Luật Nhà giáo, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu thủ trưởng các đơn vị

tiến hành báo cáo các nội dung sau:

1. Đánh giá những ưu điểm, hạn chế những vướng mắc, bất cập trong các

quy định hiện hành về vị trí việc làm, định mức số người làm việc trong đơn vị;

những khó khăn, thách thức của đơn vị khi thực hiện các quy định hiện hành.

2. Rà soát chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 và những yêu cầu

đặt ra đối với việc điều chỉnh, sửa đổi quy định về vị trí việc làm, định mức số

người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập đáp ứng yêu cầu mới

và đảm bảo chương trình phổ thông năm 2018.

3. Đánh giá thực trạng quan hệ xã hội liên quan đến đội ngũ nhà giáo, phục

vụ lập đề nghị xây dựng Luật Nhà giáo.

4. Thời gian báo cáo: Báo cáo được các đơn vị gửi qua địa chỉ email:

hungbv.pdien@hue.edu.vn trước ngày 14/12/2021.

 Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo  đề nghị Thủ trưởng

các đơn vị triển khai thực hiện đúng quy định./.
Nơi nhận :

- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2021-12-09T10:46:08+0700